
S V M ř 7 1 7 8 4 / 2 3
C ts  1 2  6 8  /  2 3  / ' 3 / f f i ^

CES: 1040/22/OLES
Číslo a název stavby: CV011173 Chomutov, Pražská -  rekonstrukce vodovodu

DODATEK Č.2 KESMLOUVĚ O DÍLO

Číslo zhotovitele: 640/2022

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 11.05.2022 (dále jen „Smlouva“) 
dále jen („Dodatek“)

i. Smluvní sfaany
1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem
zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená
zástupce pro věci technické
IČ
DIČ
bankovní spojení

: Přítkovská 1689,415 50 Teplice 
: v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 
:.​..............​..........​........​........​.............​..... ​........​..... 
:49099469 
: CZ49099469
: KB Teplice, č.ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. .........​.............​.............​..... 
​.........​.......​.......​........​...​........​.................................. k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, předání staveniště, přejímání provedených stavebních prací a k dalším úkonům 
dle této smlouvy (dále jen „zástupce objednatele").

1.2 Zhotovitel:
VHS stavby a.s. 

se sídlem:
zapsaná u Krajského soudu: 
zastoupená:

zástupce pro věci technické:

Bánskobystrická 114/26,460 08 Liberec 8
v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2824
Ing. Michal Maděra, místopředseda představenstva
Ing. Marek Štěpnička, člen představenstva
.......​...........​..............​..............​.........
..............​..............​.............​..........
.......​..........​...........​.............​................​.............

IC: 25183052
DIČ: CZ25183052
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú. 5050013881/5500
telefon: .......​.......​......
fax:
Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb„ o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon"), je zmocněn .......​.......​............. 
stavbyvedoucí. Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je.​........... ​........... hlavní 
stavbyvedoucí,.​..............​............. vedoucí výroby a .......​..........​........., vedoucí technické přípravy.

__________________ ____________________II. Předmět Dodatku_______________________________

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.
2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

2.2.1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č.2 se mění znění článku 4.1 takto:

Původní cena dle SOD: 10.980,018,21 Kč bez DPH

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16_ZSŘ (IO) Stránka 1



CV011173 Chomutov, Pražská -  rekonstrukce vodovodu

Dodatek č.1: 

C enaZLč.1:

Dodatek č.2 

Cena VCPZLč.2: 

Nově navržená cena:

0,00 Kč bez DPH

744.194,31 Kč bez DPH 

11.724.212,52 Kč bez DPH

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

____________________________________ III. Závěrečná ustanovení____________________________________

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinností dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku:

1. Změnový list č. 02

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích dne V Liberci dne

O b j e d n a t e l :

Severočeská vodárenská společnost a.s.

Z h o t o v i t e l :

. . . ​. . . . . ​............ ​. . . . . .
..............................​.......... 

​....... ​..... ​.. .. .. ... . . .  
​........ ​. . . . ................

lna Michal Maděra 
místopředseda- představenstva 

VHS stavby a.s.

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415 50 Teplice, Přítkovská 1689 

IČ 49099469 , DIČ C Z49099469

Ing. Marek Štěpnička 
člen představenstva 

VHS stavby a.s.

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (I0) Stránka 2



F 1 1 5 a ^ Z m ě n o v £ H s ^

NÁVRH ZMĚNY Číslo: 02/2023

Zhotovitel: VHS stavby a.s.

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 11.4.2023

Název akce:
CV 011 173 Chomutov, Pražská -  rekonstrukce vodovodu

Způsob poštou E-mailem: Faxem: Osobně:-
odeslání/ X
předání/datum:
Odkazy na specifikaci:

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

_______na jinou část smlouvy:

f ie

o e

ano
n e

Popis a zdůvodnění změny:
V rámci úseku Řadu „A“ nebylo možné provést bezvýkopovou technologii berstlining 
z důvodu nerovné trasy původního potrubí a nepříznivého horninového prostředí.

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jin é  oko lnosti
vícepráce/méně objednatele projektové zhotovitele moc
práce dokumentaci X

Počet připojených listu výkresu změny: 0

Ocenění změny:
Celkem 744 194,31 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla
Cena dle SoD (Kč): 10 980 018,21
ZLč .  01 744 194,31
Nově navržená cena díla (Kč) 11 724 212,52

bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 744 194,31 Kč bez DPH, tj. 6,78 % nabídkové 
ceny.
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 744 194,31 Kč bez DPH, tj. 6,78% nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0,00 Kč bez DPH, tj. 0,0 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 6 ZZVZ činí 744 194,31 
Kč bez DPH, tj. 6,78% nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 6 ZZVZ činí 0,00 Kč bez 
DPH, tj. 0,00 % nabídkové ceny.
Absolutní hodnota součtu více a méně-prací stavby realizovaných dle § 222 odst. 6 ZZVZ činí 744 194,31 Kč 
bez DPH, tj. 6,78% nabídkové ceny.
Celkový nárůst ceny stavby (více - práce po odečtení méně-prací) realizovaných dle § 222 odst. 6 ZZVZ činí 
744 194,31 Kč bez DPH, tj. 6,78 % nabídkové ceny______________________________________________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 12

Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.

..............​............ .......... Datum



PŘIJETÍ ZMĚNY

Posouzení změny:
K o m e n tá ř ke zp ů so b u  s ta n o ve n í ceny  a je jí  p řim ě řen os ti:
Cena byla stanovena dle položek z rozpočtu ze SOD a CS ŮRS 2021 02.

K o m e n tá ř ke zp ů so b u  s ta n o ve n í ceny  a je jí  p řim ě řen os ti:
O d ů vo d n ě n í d o d a te čn ých  s ta veb n ích  p rac í -  n e p ře d v íd a te ln é  s ta ve b n í p ráce  (§ 222  odst. 6 ZV Z)

- ned o jde  ke z m ě n ě  zh o to v ite le
- p o třeb a  v íc e p ra c í/m é n ě p ra c í vzn ik la  v d ů s le d ku  oko lno s tí, k te ré  za da va te l (ob je d na te l) 

je d n a jíc í s ná lež ito u  péčí n em oh l p ře dv íd a t
- v íc e p rá c e /m é n ě p rá c e  nem ěn í ce lko vou  povahu  p ů vo d n í v e ře jn é  z a ká zky
- h o d no ta  so uč tu  a bso lu tn ích  h od no t všech  re a lizo va n ých  v íce  a m é n ě p ra c í v  rám ci té to  s tavby, 

rea lizo van ých  v to m to  rež im u, n ep ře k ro č í 50  % ce ny  s je d n a n é  ve sm lo u vě  p ůvodn í ve ře jné  
z a k á z k y  a so u ča sn ě  ce lko vý  ce no vý  n á růs t so u v ise jíc í s v íce p ra ce m i d le  § 222  odst. 5 a 6 
Z Z V Z  při o d e č te n í m éněp rac í, k te ré  neby ly  s oh led em  na ty to  zm ě n y  rea lizo ván y , nep ře sáh ne  
30  % ce ny  s je d n a n é  ve  sm lo uvě  p ůvo dn í ve ře jn é  za kázky .

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí změny

......​..............​.......... . . . . . . . . . . . . Datum
................................................................................................................................................... ...............................
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI: /
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí změny

...........​....... .......... Datum ' 9 9 9 . ^ ^

Zástupce objednatele: Z
O b je d n a te l p osoud il d o d a te čn é  s ta veb n í p ráce  (v íce p rá ce  /  m é n ě p rá ce  ), k te ré  js o u  p ředm ě tem  
té to  zm ěny, po vě cné  s trán ce , z  h led iska  p řim ě ře n o s ti ceny, vče tn ě  o d ů vo d n ě n í a p liko va te ln o s ti 
§ 222  odst. 4  až 7 Z Z V Z , k te rým  se rozu m í zd ů v o d n ě n í sp ln ě n í z á ko n n ých  p od m ín e k  pro  rea lizac i 
v íc e p ra c í /  m é n ě p ra c í d le  výše  uved en ých  u s ta n o ve n í a v  p říp ad ě  zm ěn  pod le  § 222  odst. 5 nebo 
6 Z Z V Z  rovněž

1 2 -05- 2023
..............​........

......​.........​.............

..........

........... ​. ​. ​..​..........

Datum

Datum . .1.5. .-05- 2023

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je  dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí návrhu zm ěny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po 
podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V  případě, že 
zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k je h o  tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma 
sm luvním i stranami.


